



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

Статья 1.

Внести в статью 3 и часть 1 статьи 4 Закона Курской области от 18 июня 2004 года № 23-ЗКО «О миссионерской деятельности на территории Курской области» (газета «Курская правда» от 30 июня 2004 года № 120; от 17 сентября 2009 года № 202) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Миссионерская деятельность в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных организациях осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и настоящим Законом.»;

б) в абзаце первом части 6:

слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в) в части 8 слова «Законом Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 4 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительстве Курской области».

Статья 2.

Внести в Закон Курской области от 22 июля 2005 года № 57-ЗКО «Об Общественной палате Курской области» (газета «Курская правда» от 2 августа 2005 года № 154; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 13 марта 2012 года; от 29 марта 2013 года; от 1 апреля 2016 года; от 3 апреля 2017 года; от 13 июня 2019 года; от 18 июня 2021 года) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 8 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 2) в части 3 статьи 12¹ слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- 3) в статье 23:
 - а) в части 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
 - б) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 4) в статье 23¹ слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области».

Статья 3.

Внести в части 1 и 4 статьи 7 Закона Курской области от 22 ноября 2007 года № 115-ЗКО «Об областной государственной поддержке общественных объединений в Курской области» (газета «Курская правда» от 5 декабря 2007 года № 183; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 25 февраля 2014 года; от 1 декабря 2014 года) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- 2) в части 4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 4.

Внести в статью 7 Закона Курской области от 31 марта 2016 года № 19-ЗКО «О патриотическом воспитании в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru>

от 1 апреля 2016 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 7. Полномочия Правительства Курской области в сфере патриотического воспитания в Курской области»;

2) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 5.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 7 » октября 2022 года

№ 70 -ЗКО